

## Regierungsratsbeschluss

vom 25. Oktober 2021

Nr. 2021/1491

Fussballclub Lommiswil, 4514 Lommiswil: Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds an die Sanierung des Haupt- und Juniorenspielfeldes

## 1. Erwägungen

Der Fussballclub Lommiswil ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds an die Sanierung des Haupt- und Juniorenspielfeldes. Durch die minderwertige Bodenbeschaffenheit sowie schlechter Entwässerung der Spielfelder können diese oft nicht bedarfsgerecht genutzt werden. Zudem entstehen hohe Unterhaltskosten. Ebenfalls besteht ein sehr grosses Höhen- und Längsgefälle von bis zu 2.4 Metern. Um eine langfristige Ausübung des Fussballsports garantieren zu können, müssen die vorhandenen Spielfelder umgehend nachhaltig saniert werden. Es sind Projektkosten in der Höhe von Fr. 715'642.00 budgetiert. Die beitragsberechtigten Kosten belaufen sich auf Fr. 711'642.00.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Fussballclub Lommiswil ist gemäss der Verordnung über die Swisslos-Sportfonds (SLFV) des Kantons Solothurn ein maximaler Beitrag in der Höhe von 20% von Fr. 500'000.00 und 10% der übrigen beitragsberechtigten Kosten zugesprochen, d.h. für das vorliegende Projekt maximal Fr. 121'164.00.
- 2.2 Fällt die definitive Bauabrechnung gegenüber dem Voranschlag von Fr. 715'642.00 tiefer aus, ist die Abteilung Swisslos-Fonds ermächtigt, den Beitrag im Verhältnis zu kürzen.
- 2.3 Projektänderungen nach Beschlussfassung, die zu Kostenerhöhungen gegenüber dem Voranschlag führen, werden nicht mehr berücksichtigt.
- 2.4 Der zugesicherte Beitrag verfällt nach 5 Jahren ab dem Datum dieses Beschlusses.
- 2.5 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagemeint des Swisslos-Sportfonds des Kantons Solothurn handelt.

2.6 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der vom zuständigen Organ genehmigten definitiven Bauabrechnung, unter Vorbehalt von Ziffer 2.2, zulasten des Kontos Swisslos-Sportfonds (Auftrag 82525) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) mz/009311 Kant. Sportfachstelle Fussballclub Lommiswil, Jean-Claude Gerber, Sportplatzweg, 4514 Lommiswil